CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

/ ccCBVR

Campeonato de Inverno Sabados CCCBVR 2016 ( Trinca-Ferro ) 04/06/2016 a
24/09/2016

Clas.

Passaro
Show do Milhao
Maverik
Porto Real
Espartamo
Rebu
Treme Terra
Boi
Neimar
Sombra
Chikungunha
Choque
Santa Cruz
Ritmo Quente
Bumerang
King Cong
Falcao
Guerreiro
Rambo
Carrasco
Navegante

Navalhada

Proprietario
Geneir
Jose Eduardo
José Antunes
Edson de Moraes
Guerra
Sandro
Careli
Marcelo
Edson
Ailton
Roberto do Amaral
Junior
Siro Alex
Reginaldo
Jarbas / Keliton
Fabio
Carlos Henrique
Guto
Geneir
Jeronimo

Jorge

Origem
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Pinheiral
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Valenca
Barra Mansa
Volta Redonda
Dorandia BP
Barra Mansa
Angra dos Reis
Volta Redonda
Volta Redonda
Resende
Volta Redonda
Volta Redona
Volta Redonda
Volta Redonda

Barra Mansa

Cantos

2052

1929

1839

1304

879

765

777

565

629

529

360

312

299

320

235

145

287

145

131

290

159

Pontos

211

198

196

126

88

71

58

58

56

46

45

34

29

27

20

19

18

17

16

15

15

2/01/2026 09:20

1/4



CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

/ ccCBVR

Campeonato de Inverno Sabados CCCBVR 2016 ( Trinca-Ferro ) 04/06/2016 a
24/09/2016

Clas.

22°

23¢

240

25¢

262

27¢

289

29¢

30¢

31¢

32¢

33¢

340

359

369

37°

38¢

39¢

409

410

420

Passaro
Golao
Bico Doido
Terrorista
Tangara
Sniper
Minotauro
Motor
Lobo
Sniper
Bicho Bonito
Nitro
Popeye
Sangue-Bom
Teleton
Urutd
Caicara
Cddigo Penal
Mandraque
Original
Curticao

Boran

Proprietario
Edson

Geneir

Luiz Carlos P. Melo

Pedro Paulo
Bruninho
Willian Vargas
André

Ary Paiva
Bruninho

José Antunes
Paulo Henrique
Gilson

China

Zeca

Luciano Poubel
Jaeder

Jander
Jefferson
Serginho Lopes
Renato

Maxwell Pereira

Origem
Resende
Volta Redonda
Angra dos Reis
Volta Redonda
Lorena SP
Angra dos Reis
Volta Redonda
Seropédica
Lorena SP
Volta Redoda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Barra do Pirai
Volta Redonda

Volta Redonda

Cantos

244

204

151

137

134

134

132

129

123

122

102

91

182

99

98

117

111

98

95

82

73

Pontos

14

14

14

14

14

13

13

13

13

12

12

12

11

11

11

10

10

10

10

10

10

2/01/2026 09:20

2/4



/ ccCBVR

CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Campeonato de Inverno Sabados CCCBVR 2016 ( Trinca-Ferro ) 04/06/2016 a
24/09/2016

Clas.

430

440

450

46°

470

48°

490

50¢

51¢

529

53¢

540

552

569

57¢

58¢

59¢

602

61¢

62¢

632

Passaro
Bicho Bonito
Gladiador
Blackaut
Ursso
Revelacao
Onix
Corinthians
Samurai
Zig-Zag
Golao
Galatico
Androide
Magnata
Urco
Mascara
Sombra
Predador
Tiro Certo
Trator
Xarada

Mercenario

Proprietario

Jose Antunes
Wagner Junior
Alex Fabiano
Junior Alberto
Miller Telles
Thiago Rodrigo
Wallace
Marcelo
Tadeu

Edson
Douglas
Gilberto
Paulinho
Junior
Jefferson
Pedro

Felipe Muniz
Vanderlei
Alex Oreia
Geneir

Andre Aguilar

Origem
Volta Redonda
Resende
Angra dos Reis
Volta Redonda
Volta Redonda
Barra Mansa
Valenca
Valenca
Barra do Pirai
Resende
Resende
Barra do Pirai
Valenca
Volta Redonda
Volta Redonda
Penedc
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda

Volta Redonda

Cantos

71

111

108

90

67

209

152

111

93

83

74

94

90

78

71

62

112

100

100

88

67

Pontos

10

2/01/2026 09:20



/ ccCBVR

CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Campeonato de Inverno Sabados CCCBVR 2016 ( Trinca-Ferro ) 04/06/2016 a

24/09/2016
Clas. Passaro Proprietario Origem Cantos Pontos
64° Bumerang Ailton Volta Redonda 67
652 Stalone Geneir Volta Redonda 91
66° Abre Alas Nilton Cesar Miguel Pereira 86
679 Relampago Arildo Volta Redonda 85
689 Pato Roco Felipe Volta Redonda 61
692 Maestro Marcel / Luiz Felipe  Valenca 90
709 Cabecao Careli Volta Redonda 148
71¢ Cyborg Marcelo Valenca 102
729 Escobar Helio Barra Mansa 70
739 Bonito Carlinhos Volta Redonda 61
740 Itapua Geneir Volta Redonda 165
759 Super Boi Pedro Paulo Volta Redonda 98
76¢ Samurai Geneir Volta Redonda 88
77° Bico Alegre Roberto Volta Redonda 82
78¢ Ze Pequeno Arildo Volta Redonda 76
79¢° Sniper Anderson Souza Volta Redonda 98

2/01/2026 09:20



