



CLUBE DOS CRIADORES DE CURIÓS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Campeonato de Inverno Sábados CCCBVR 2016 (Trinca-Ferro) 04/06/2016 a 24/09/2016

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
1º	Show do Milhão	Geneir	Volta Redonda	2052	211
2º	Maverik	Jose Eduardo	Volta Redonda	1929	198
3º	Porto Real	José Antunes	Volta Redonda	1839	196
4º	Espartamo	Edson de Moraes	Pinheiral	1304	126
5º	Rebu	Guerra	Volta Redonda	879	88
6º	Treme Terra	Sandro	Volta Redonda	765	71
7º	Boi	Careli	Volta Redonda	777	58
8º	Neimar	Marcelo	Valença	565	58
9º	Sombra	Edson	Barra Mansa	629	56
10º	Chikungunha	Ailton	Volta Redonda	529	46
11º	Choque	Roberto do Amaral	Dorandia BP	360	45
12º	Santa Cruz	Junior	Barra Mansa	312	34
13º	Ritmo Quente	Siro Alex	Angra dos Reis	299	29
14º	Bumerang	Reginaldo	Volta Redonda	320	27
15º	King Cong	Jarbas / Keliton	Volta Redonda	235	20
16º	Falcão	Fabio	Resende	145	19
17º	Guerreiro	Carlos Henrique	Volta Redonda	287	18
18º	Rambo	Guto	Volta Redona	145	17
19º	Carrasco	Geneir	Volta Redonda	131	16
20º	Navegante	Jeronimo	Volta Redonda	290	15
21º	Navalhada	Jorge	Barra Mansa	159	15



CLUBE DOS CRIADORES DE CURÍOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Campeonato de Inverno Sábados CCCBVR 2016 (Trinca-Ferro) 04/06/2016 a 24/09/2016

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
22º	Golão	Edson	Resende	244	14
23º	Bico Doido	Geneir	Volta Redonda	204	14
24º	Terrorista	Luiz Carlos P. Melo	Angra dos Reis	151	14
25º	Tangará	Pedro Paulo	Volta Redonda	137	14
26º	Sniper	Bruninho	Lorena SP	134	14
27º	Minotauro	Willian Vargas	Angra dos Reis	134	13
28º	Motor	André	Volta Redonda	132	13
29º	Lobo	Ary Paiva	Seropédica	129	13
30º	Sniper	Bruninho	Lorena SP	123	13
31º	Bicho Bonito	José Antunes	Volta Redonda	122	12
32º	Nitro	Paulo Henrique	Volta Redonda	102	12
33º	Popeye	Gilson	Volta Redonda	91	12
34º	Sangue-Bom	China	Volta Redonda	182	11
35º	Teleton	Zeca	Volta Redonda	99	11
36º	Urutú	Luciano Poubel	Volta Redonda	98	11
37º	Caiçara	Jaeder	Volta Redonda	117	10
38º	Código Penal	Jander	Volta Redonda	111	10
39º	Mandraque	Jefferson	Volta Redonda	98	10
40º	Original	Serginho Lopes	Barra do Píraí	95	10
41º	Curtição	Renato	Volta Redonda	82	10
42º	Boran	Maxwell Pereira	Volta Redonda	73	10



CLUBE DOS CRIADORES DE CURÍOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Campeonato de Inverno Sábados CCCBVR 2016 (Trinca-Ferro) 04/06/2016 a 24/09/2016

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
43º	Bicho Bonito	Jose Antunes	Volta Redonda	71	10
44º	Gladiador	Wagner Junior	Resende	111	9
45º	Blackaut	Alex Fabiano	Angra dos Reis	108	9
46º	Urssso	Junior Alberto	Volta Redonda	90	9
47º	Revelação	Miller Telles	Volta Redonda	67	9
48º	Onix	Thiago Rodrigo	Barra Mansa	209	8
49º	Corinthians	Wallace	Valença	152	8
50º	Samurai	Marcelo	Valença	111	8
51º	Zig-Zag	Tadeu	Barra do PIRAI	93	8
52º	Golão	Edson	Resende	83	8
53º	Galatico	Douglas	Resende	74	8
54º	Androide	Gilberto	Barra do PIRAI	94	7
55º	Magnata	Paulinho	Valença	90	7
56º	Urço	Junior	Volta Redonda	78	7
57º	Mascara	Jefferson	Volta Redonda	71	7
58º	Sombra	Pedro	Penedc	62	7
59º	Predador	Felipe Muniz	Volta Redonda	112	6
60º	Tiro Certo	Vanderlei	Volta Redonda	100	6
61º	Trator	Alex Oreia	Volta Redonda	100	6
62º	Xarada	Geneir	Volta Redonda	88	6
63º	Mercenario	Andre Aguilar	Volta Redonda	67	6



CLUBE DOS CRIADORES DE CURÍOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Campeonato de Inverno Sábados CCCBVR 2016 (Trinca-Ferro) 04/06/2016 a 24/09/2016

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
64º	Bumerang	Ailton	Volta Redonda	67	6
65º	Stalone	Geneir	Volta Redonda	91	5
66º	Abre Alas	Nilton Cesar	Miguel Pereira	86	5
67º	Relampago	Arildo	Volta Redonda	85	5
68º	Pato Roco	Felipe	Volta Redonda	61	5
69º	Maestro	Marcel / Luiz Felipe	Valença	90	4
70º	Cabeção	Careli	Volta Redonda	148	3
71º	Cyborg	Marcelo	Valença	102	3
72º	Escobar	Helio	Barra Mansa	70	3
73º	Bonito	Carlinhos	Volta Redonda	61	3
74º	Itapuã	Geneir	Volta Redonda	165	2
75º	Super Boi	Pedro Paulo	Volta Redonda	98	2
76º	Samurai	Geneir	Volta Redonda	88	2
77º	Bico Alegre	Roberto	Volta Redonda	82	2
78º	Ze Pequeno	Arildo	Volta Redonda	76	2
79º	Sniper	Anderson Souza	Volta Redonda	98	1